**Ethicæ Doctrinæ Elementa, Et Enarratio Libri quinti
Ethicorum**

Melanchthon, Philipp

Witebergae, 1583

VD16 ZV 20638

Vtrum præscriptione acquiratur dominium, & an coram Deo iustè
teneantur res, quarum domini sumus præscriptione?

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-56560

rant domino, etiam si non norunt ea, quæ scripsi posse quidem possibile est. Sicut Eteocles seruum ob iurgat, multa sciscit antem de bello. Et respondet seruus: Taceo, & patiens feram, quod est fatale. Hæc plerumq; est vox populi ignorantis fontis negotiorum qui hac excusatione contentus sit, quod regulæ perspicue obtemperandum sit.

Ac sapiens antiquitas benè consultit communis paci, & conscientijs possidentium, quia in compositionibus sanxit oblinionem iniuriarum. Vtrinq; consensit, ne possessores ex occupatis fundis excuterentur. Ita addiderunt in compositionibus, EX OUTRE & EX SOTI. Item: ~~oblin. si accedit ap.~~ Sicut senatus Romæ decretum fecit Iulio interfecto, & olim Attica ciuitas, recuperata à Thrasibulo, Hæc decreta & paci proderant, & ostendebant conscientijs ista compositione postea rei occupatas iustè retineri.

Vtrum præscriptione acquiratur dominium, & an coram Deo iustè teneantur res, quarum domini sumus præscriptione?

Respondeo: Cum dominia varijs occasionibus transferantur, vel bellis, vel contractibus, vel fortuitis occupationibus concessis, nec semper causæ sint perspicue, quomodo prima translatio fai. Et a sit, lex consultit paci, ut sit finis litium, & san-

xix

uit tertum tempus intra quod si non fit repetitio,
postea non dat actionem, & affirmat hunc pos-
sessorum bonae fidei & longi temporis, verè esse
dominum, & non excutiendum esse.

Hinc nomen est Praescriptio, Græcis προβεγμένη dicitur
etiam, quia legibus præfinitum est tempus, intre-
quod fieri debet repetitio. Ut cū ille dixisset, tātē
terre vendere, quantum includi in pelle tauri
possit, iste postea se et a pelle tauri magnam rez-
ponem occupauit. Successerunt posteri, questio-
nē iustē teneant.

Deniq; maxima pars hominum dubitaret, an
iustae res suas possideret si procul querendæ essent
causa translationis. Ideo sapienter sancita est
Praescriptio, & constitutum, ne procul querantur
causæ, sed vt legem & nostram conscientiam
spiciamus.

Et hic primum regula tenenda est: Quod cū ^{τάτη} Argutus
attribuit lex, vera autoritate condita, id iustē
venit, etiam Deo approbante, quia Deus appro-
bat politicas ordinationes probabili ratione fa-
cias. Itaq; coram Deo bona conscientia iustē pos-
sides tuam tunicam, etiamsi non scis, quomodo la-
udeum peruererit, qui fecit pannum.